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UCHWAŁA NR 59  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie sytuacji na wschodniej granicy Rzeczypospolitej Polskiej 

Rada Ministrów z najwyższą powagą odnotowuje narastające zagrożenie dla bezpieczeństwa zewnętrznego i we-

wnętrznego związane z sytuacją na wschodniej granicy naszego Państwa. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

2 kwietnia 1997 r. nałożyła na Radę Ministrów obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa zewnętrznego, wewnętrznego oraz 

porządku publicznego. Rząd i poszczególni ministrowie podejmują i będą podejmować wszystkie niezbędne działania, aby 

to bezpieczeństwo i porządek zapewnić, szanując jednocześnie wiążące Rzeczpospolitą Polską zobowiązania do udzielania 

ochrony osobom, które w sposób uprawniony i uzasadniony tej ochrony poszukują. 

Rada Ministrów podkreśla, że w obliczu nasilających się wrogich działań hybrydowych na wschodniej granicy Rzeczy-

pospolitej Polskiej stanowiącej jednocześnie granicę zewnętrzną Unii Europejskiej, strefy Schengen oraz strefy państw NATO, 

w tym w szczególności organizowanej przez władze Republiki Białorusi i Federacji Rosyjskiej rosnącej presji migracyjnej ze 

strony obywateli państw trzecich na polsko-białoruskim odcinku granicy, nasi funkcjonariusze i żołnierze – strzegąc nienaru-

szalności granicy państwowej, dzielnie stawiają czoła próbom destabilizacji sytuacji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz Unii Europejskiej. 

Rada Ministrów wyraża wdzięczność i uznanie funkcjonariuszom i pracownikom Straży Granicznej, żołnierzom i pra-

cownikom Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, funkcjonariuszom i pracownikom Policji pełniącym służbę na granicy 

Rzeczypospolitej Polskiej, a także funkcjonariuszom i pracownikom służb państwowych pełniących pełną zaangażowania 

i poświęcenia służbę związaną z ochroną granicy Państwa. 

Rada Ministrów docenia także postawę mieszkańców, wspólnot lokalnych i samorządów w trudnej sytuacji w jakiej się 

znaleźli. 

Rada Ministrów podkreśla wagę podejmowanych przez Ministra Obrony Narodowej oraz Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji działań na rzecz zapewnienia ochrony prawnej żołnierzom i funkcjonariuszom strzegącym nienaru-

szalności granicy państwowej, będących celem ataków w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych. 

Rada Ministrów wyraża wsparcie dla podejmowanych przez Ministra Obrony Narodowej, Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji oraz podległych im służb działań ukierunkowanych na ochronę podzielanych przez rodzinę państw 

demokratycznych wartości: wolności i wspólnego bezpieczeństwa. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


